平成 22 年８月 16 日
各 位

   会 社 名 株 式 会 社 光 陽 社
   代 表 者 名 代表取締役社長 佐 々 木 孝
   （ コ ー ド 番 号  7 9 4 6  大 証 第 二 部 ）
   問い合せ先 取締役業務本部長 西田道夫
   （ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 3 2 6 6 - 6 6 9 1 ）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年３月期第１四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計

上することとなりました。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月 20 日に公表いた
しました業績予想を修正しますのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上

当社グループにおける「土地並びに建物」等資産について、不動産鑑定評価を行い査定し
た結果、減損処理を実施し、減損損失 52,551 千円を特別損失に計上することとなりました。

２. 業績予想の修正について

平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月 1 日～平成 22
年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 1,837 42 28 21 1.61

 今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 1,774 14 2 △61 △4.67

 増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △63 △28 △26 △82 ―

 増 減 率 ( ％ ) △3.4 △66.7 △92.9 ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成22年 3月期第2四半期)
1,826 △120 △122 △115 △8.82

平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月 1日～平成 23 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 3,792 146 117 103 7.88

 今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 3,616 120 91 20 1.53

 増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △176 △26 △26 △83 ―

 増 減 率 ( ％ ) △4.6 △17.8 △22.2 △80.6 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 2 年 3 月 期 )
3,760 △140 △143 △369 △28.25

修正の理由

最近の業績動向と上記の特別損失の計上により、当期純利益が前回予想を大きく下回る

こととなりましたので、第２四半期連結累計期間及び通期についての業績予想を修正いた

します。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上